

## PRESS RELEASE

1. Himachal Hill Porter Coy will be recruiting the following Civ labours (Porters) on a contractual (temporary) basis for duration of **90 days** with further scope of extension upto **89 days**:-

(a)	Porters	-	541
(b)	Mates and other Civilians	-	51
(c)	Safaiwala	-	08
	Total		<hr/> <b>600</b> <hr/>

2. **Eligibility Criteria**:-

- (a) Should be citizen of India.
- (b) Should be between 18 to 40 years of age as on **01 Jul 2021**.
- (c) Individual should be Medically/Physically fit and should not be suffering from any contagious disease.
- (d) Individual should be in possession of Aadhar Card, Ration Card, Voter Card/Certificate from village Panchayat.
- (e) Should not have undergone any imprisonment (Local police station certificate to this effect to be brought by the individual at the time of recruitment).

3. In view of ongoing to Covid-19 Pandemic, registration of porters will be done online on **(<https://himachalhillportercompany.org>) only**. The online registration will be available for 10 days from date of advertisement.

4. Place of Test/Interview - Karcham, Distt- Kinnuar, (HP).
5. Time & Date of Interview - 0800 Hrs to 1700 Hrs from **13 Jul 2021 to 17 Jul 2021**. Candidates to report strictly on the date mention on their admit card downloaded from **(<https://himachalhillportercompany.org>)**. Recruitment will be based on first come first serve basis.

6. Documents required to be brought by the individual:-

- (a) Aadhaar Card in original alongwith three photocopies duly attested.
- (b) Bank Pass Book (SBI/PNB Only) in original alongwith two photocopies.
- (c) **No Jan Dhan Bank Account** is admissible.
- (d) Domicile cert.
- (e) Mobile No (Own & NOK).

- (f) Single Photo (colour) - 06
- (g) Jt photo with NOK (Colour) - 04
- (h) Character certificate issued by a Gazetted Officer on or after 10 May 2021.
- (j) Police verification certificate from the nearest police station in original not earlier than 30 Jun 2021.
- (h) Admit card downloaded from (<https://himachalhillportercompany.org>).

7. **Quarantine Period.** The porters will be quarantined for 10 days under the army arrangement. However, the quarantine pd will not be included in the 90 days of employment period.

8. **Entitlements:**

(a) **Wages and Allowance Employed Above 9000 Feet:-**

S.No	Category	No of Vacancies	Basic Pay (Rs)	DA (Rs) (25% of basic pay)	Field Allces +HAA (10%+5%) of basic pay +GP (Rs)	Total Pay (Rs)
(i)	Mate/ Barber/ Washermen /Cook/ Tailor/Eqpt Repairer/ Carpenter.	51	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-
(ii)	Porter	541	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-
(iii)	Safaiwala	08	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-

(b) **Wages and Allowance Employed Below 9000 Feet:-**

S.No	Category	No of Vacancies	Basic Pay (Rs)	DA (Rs) (25% of basic pay)	Field Allces +HAA (10%) of basic pay +GP (Rs)	Total Pay (Rs)
(i)	Mate/ Barber/ Washermen /Cook/Tailor /Eqpt Repairer/ Carpenter.	51	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-
(ii)	Porter	541	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-
(iii)	Safaiwala	08	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-

- (c) **Accommodation** : While on duty, individual will be provided field type/ tented accommodation, depending upon availability of the same.
- (d) **Conveyance**: Conveyance shall be provided as follows:-
- (i) From place of recruitment to the place of duty and subsequent moves on duty.
  - (ii) For move of urgent cases for medical treatment.
  - (iii) On completion of engagement, free conveyance from place of duty to place of recruitment.
- (e) **Ration**: Individual will be provided with free rations at the scale of combatant soldiers, when serving in operational/field/modified field areas.
- (f) **Leave**: In addition to one day leave after six working days, individual will be entitled to three national holidays. In view of Covid-19 pandemic, no outstation leave will be permitted for the period of employment.
- (g) **Medical Facilities**: Individual will be provided with free medical treatment to the extent feasible for self only in Military and Civil Hospitals, for injuries, ailments/disease sustained by the individual while at work.
- (h) **Discipline**: During the period of contract, the individual will be subject to Army Act and Army Rules. If his performance and behaviour found unsatisfactory, his contract will be terminated and will be put in blacklist & indl would not be able to participate in Rect Rally for next three years.
- (j) **COVID-19**. All precautions in view of prevailing COVID-19 pandemic shall be observed by candidates. Candidates should carry a COVID-19 negative certificate by RTPCR not more than 72 Hrs from recruitment date. Move restriction/guidelines as laid down by state government during the time of recruitment shall be applicable.

## प्रेस रिलीज़

1. हिमाचल हिल पोर्टर कंपनी 90 दिनों और जोकी 89 दिनों तक बढ़ाई जा सकती है, संविदात्मक (अस्थाई) आधार पर निम्नलिखित सिविल मजदूरों ( पोर्टर्स ) को भर्ती करेगा :-

(क)	पोर्टर्स	-	541
(ख)	सहायक / असैनिक कर्मचारी	-	51
(ग)	सफाईवाला	-	08
	<b>कुल</b>	-	<b>600</b>

2. पात्रता मानदण्ड:

- (क) भारत का नागरिक हो।
- (ख) 01 जुलाई 2021 को आयु 18 से 40 वर्ष के मध्य हो।
- (ग) व्यक्तिगत चिकित्सीय तौर पर दुरुस्त हो तथा किसी संक्रामक बीमारी से ग्रस्त न हो।
- (घ) व्यक्तिगत ग्रामपंचायत से मतदाता पहचानपत्र, राशनकार्ड, आधारकार्ड प्रमाणपत्र धारक हो।
- (ङ) उसे कभी कोई कारावास नहीं हुआ हो (भर्ती के समय परव्यक्ति द्वारा इस संबंध में स्थानीय पुलिस स्टेशन से प्रमाणपत्र लाना अनिवार्य होगा।)

3. कोविड -19 के कारण पोर्टर्स का पंजीकरण ऑनलाइन होगा (<https://himachalhillportercompany.org>) पंजीकरण दिए गए वेब साइट पर नामांकन विज्ञापन की तिथि से प्रारम्भ होकर 10 दिन तक मान्य रहेगा।

- 4. परीक्षा/साक्षात्कार का स्थान - करछम गाँव, जिला-किन्नौर, (हिमाचल प्रदेश)
- 5. साक्षात्कार का स्थान - 13 जुलाई 2021 को 0800 बजे से 17 जुलाई 2021 को 1700 बजे। उम्मीदवार (<https://himachalhillportercompany.org>) से डाउन लोडेड अपने एडमिट कार्ड पर उल्लिखित तारीख पर ही रिपोर्ट करें। भर्ती पहले आओ पहले पाओ के आधार पर होगी।

6. व्यक्ति द्वारा लाए जाने हेतु वंछित दस्तावेज:-

- (क) आधारकार्ड मूल और साथ तीन फोटोकॉपी साक्षात्कृत लाना अनिवार्य होगा।
- (ख) बैंक पासबुक मूल साथ दो फोटोकॉपी (केवल स्टेट बैंक ऑफ़ इंडिया या पंजाब नेशनल बैंक)
- (ग) जन धन बैंक खाता स्वीकार्य नहीं होगा।
- (घ) मुलनिवास प्रमाण पत्र।
- (ङ) मोबाइल नम्बर अपना और अपने NOK देना अनिवार्य होगा।
- (च) फोटोग्राफ
  - (i) अपना फोटो(रंगीन) - 06
  - (ii) एन. ओ. के. (रंगीन) - 04
- (छ) 10 मई 2021 के पश्चात राजत्रित अधिकारी द्वारा जारी चरित्र प्रमाणपत्र।

(ज) नजदीक पुलिस स्टेशन से पुलिस सत्यापन प्रमाणपत्र, जो 30 जून 2021 से पहले का न हो।

(झ) एडमिट कार्ड <https://himachalhillportercompany.org> से डाउनलोड होना चाहिए।

7. **कारंटाइन पीरियड.** 10 दिनों के लिए पोर्टर्स सेना की व्यवस्था में कारंटाइन रहेंगे। लेकिन कारंटाइन समय का भुगतान नहीं मिलेगा।

8. **हकदारी**

(क) **वेतन व भत्ता 9000 फीट से उपर नियोजित होने पर:-**

क्रम सं.	श्रेणी	रिक्त संख्या	मूलवेतन(₹)	डी. ए. मूल का 25%(₹)	फील्ड एलाउंस + एच ए ए मूल वेतन (10+5%)(₹)	कुलवेतन (₹)
(i)	मेट / नाई / धोबी / कुक/ टेलर / इक्की. रपेयरर/ कारपेंटर	51	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-
(ii)	पोर्टर्स	541	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-
(iii)	सफाईवाला	08	18,000/-	4,500/-	2,700/-	25,200/-

(ख) **वेतन व भत्ता 9000 फीट से निचे नियोजित होने पर:-**

क्रम सं.	श्रेणी	रिक्त संख्या	मूलवेतन (₹)	डी. ए. मूल का 25%(₹)	फील्ड एलाउंस + एच ए ए मूल वेतन का (10%)(₹)	कुलवेतन (₹)
(i)	मेट / नाई / धोबी / कुक/ टेलर / इक्की. रपेयरर/ कारपेंटर	51	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-
(ii)	पोर्टर्स	541	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-
(iii)	सफाईवाला	08	18,000/-	4,500/-	1,800/-	24,300/-

(ग) **आवास :** ड्यूटी के दौरान, व्यक्ति को उसकी उपलब्धता के आधार पर फिल्ड टाईप -टेंटेड आवास प्रदान किया जाएगा।

(घ) **वाहन :** निम्न लिखित वाहन प्रदान किया जाएगा:-

- भर्ती के स्थल से ड्यूटी के स्थान तथा बाद में ड्यूटी से आने का।
- चिकित्सा उपचार के लिए अत्यावश्यक मामलों में आवागमन हेतु।

(iii) भर्ती अवधि समाप्त होन पर, ड्यूटी के स्थल से भर्ती के स्थल पर निशुल्क वाहन ।

(ड) राशन : व्यक्ति को आपॅरेशनल/फील्ड/मॉडिफाईड/फिल्ड एरिया में सेवा के दौरान कम्बेटेंट सैनिकों के स्केल पर निशुल्क राशन प्रदान किया जाएगा ।

(च) छुट्टी : छः कार्य दिवस के पश्चात एक दिन के अवकाश के अतिरिक्त व्यक्ति को तीन राष्ट्रीय छुट्टियों के लिए भी हकदार होगा । कोविड-19 माहवारी को देखते हुए रोजगार की अवधि कोई आउट स्टेशन छुट्टी की अनुमति नहीं होगी ।

(छ) चिकित्सा सुविधाएं : व्यक्ति को कार्य के दौरान व्यक्तिगत द्वारा लगातार चोट, रोगी/बीमारी के लिए मिलिट्री व सिविल हॉस्पिटल में केवल स्वयं के लिए सम्भव विस्तार से निशुल्क चिकित्सा उपचार प्रदान किया जाएगा ।

(ज) अनुशासन: संविदा अवधि के दौरान, व्यक्ति सेना अधिनियम व सेना नियमों के अधीन होगा ।

(झ) कोविड -19. प्रचलित कोविड -19 महामारी के मद्देनजर सभी सावधानियों का उम्मीद्वार द्वारा पालन किया जायेगा। उम्मीद्वार को भर्ती तिथि से 72 घंटे से कम कोविड-19 का नकारात्मक प्रमाणपत्र आर टी पी सी आर रिपोर्ट लाना होगा। भर्ती के समय राज्य सरकार द्वारा निर्धारित प्रतिबंध दिशा-निर्देश लागू होंगे।